
государственное бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального образования  
 Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»  

  

П Р И К А З 

  

от   13  мая 2024 г.     №  62 -од 

 

О проведении заседания окружного учебно-методического объединения 

учителей технологии и черчения 

 

В целях повышения профессиональной компетентности учителей 

технологии и черчения Северо-Восточного округа, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Е.В. Ивановой,  методисту организационно-методического 

отдела, провести заседание УМО учителей технологии и черчения  на тему: 

«Актуальные вопросы преподавания предмета «Труд (Технология)» в школе 

в условиях обновления содержания образования»  17 мая  2024 года в 14.00. 

2. Утвердить программу заседания учебно-методического 

объединения учителей технологии и черчения (приложение №1). 

3. Контроль исполнения настоящего приказа  возложить на 

заместителя директора Н.Б. Дуняшину. 

 

Директор                                         Р.Р. Акимова 

 

С приказом ознакомлены и согласны:       

«____»________________ 2024 г.    _______________                                        Н.Б. Дуняшина 

«____»________________ 2024 г.    _______________                                        Е.В. Иванова 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский  РЦ»  

от  13.05.2024   №  62 -од  

 

Программа 

заседания окружного учебно-методического объединения  

учителей технологии и черчения 

 

Дата проведения: 17.05.2024 г. 

Тема: «Актуальные вопросы преподавания предмета «Труд (Технология)» в 

школе в условиях обновления содержания образования»   

Форма  проведения: дистанционная 

Ссылка для подключения: https://telemost.yandex.ru/j/21982599992047 

Время проведения: 14.00-15.00 

Цель проведения совещания: повышение уровня профессиональной 

компетентности учителей технологии и черчения в образовательных 

организациях Северо-Восточного округа. 

Участники совещания: учителя технологии и черчения 

 

№ 

п/п 

Тема мероприятия   Ответственные 

1. Преподавание предмета «Труд 

(Технология) в 2024-2025 

учебном году» 

Иванова Елена Васильевна, методист 

организационно-методического 

отдела ГБУ ДПО «Похвистневский  

РЦ» 

2. Методическая поддержка 

учителей технологии при 

введении и реализации 

обновленных ФГОС НОО  и 

ООО 

Иванова Елена Васильевна, методист 

организационно-методического 

отдела ГБУ ДПО «Похвистневский  

РЦ» 

3. Разное. Иванова Елена Васильевна, методист 

организационно-методического 

отдела ГБУ ДПО «Похвистневский  

РЦ» 
 

https://telemost.yandex.ru/j/21982599992047

		2024-06-03T08:36:00+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова




